
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº1807/2018 
 

EMENTA: “CONCESSÃO DE INSCRIÇÃO A PROFISSIONAIS E FIRMAS”. 
 
O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

QUE LHE CONFERE O ARTIGO 10, LETRA “A” E ARTIGO 28 DA LEI Nº 3.820 DE 11 DE NOVEMBRO DE 1960, E DE CONFORMIDADE 

COM A DELIBERAÇÃO TOMADA EM SESSÃO PLENÁRIA REALIZADA EM SETE DE MARÇO DE DOIS MIL E DEZOITO, RESOLVE: 
 
ARTIGO 1º - CONCEDER REGISTRO AOS SEGUINTES PROFISSIONAIS: 
 

QUADRO I – FARMACÊUTICOS – INSCRIÇÃO DEFINITIVA: 
 
PROT. 1586/15 – THAIS MORAIS DE BRITO 
“ 1234/16 – FERNANDA DA COSTA PEREIRA LEONE 
“ 2352/16 – VERONICA FERREIRA PIMENTEL 
“ 2426/16 – THIAGO SANTANA BAHIANA 
“ 2528/16 -  CICERO VINCES ROSA DA SILVA 
“ 2574/16 – RENATA LUSQUINO DE MELO 
“ 0117/17 – ALMIR FERREIRA DA SILVA 
“ 0185/17 – PRISCILA DE SOUZA BORGES 
“ 0332/17 – BEATRIZ BATEMARCO DOS SANTOS 
“ 1345/17 – KAMYRESFILIPPI MUNIZ 
“ 1631/17 – ADRYSE APARECIDA DE CARVALHO 
“ 1806/17 – CINTIA PEREIRA RODRIGUES 
“ 0083/18 – MONICA ARAUJO RIOS CERQUEIRA 
“ 0316/18 – VALERIA FEITOSA SOUZA MANHAES 
“ 0337/18 – THAIS ANGELO MACHADO TOLEDO 
“ 0340/18 – JESSICA FREITAS ARAUJO 
“ 0344/18 – MARCIO SOARES 
“ 0356/18 – VIVIANE VALERIO DA SILVA 
“ 0374/18 – THAIS MENEZES DOS SANTOS 
“ 0401/18 – CARLA NEVES DA SILVA 
“ 0420/18 – RENAN DA SILVA GIANOTI TORRES  
 
TOTAL:21FARMACÊUTICOS PARA APROVAÇÃO. 
 
ARTIGO 2º - CONCEDER REGISTRO AOS SEGUINTES PROFISSIONAIS: 

 
QUADRO I – FARMACÊUTICOS – REATIVAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

PROFISSIONAL COM INSCRIÇÃO CANCELADA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
 
PROT. 0031/89 – ANA CRISTINA GONET GUIMARAES 
“ 0485/98 – JULIANA MIKA MOCHIZUKI 
“ 0047/07 – DANIELE DELPHINO FLORES GONCHE 
“ 2414/15 -  GISELE KARINE GUIMARÃES DE MORAIS  
  
TOTAL:04FARMACÊUTICOS PARA APROVAÇÃO. 
 
ARTIGO 3º - CONCEDER REGISTRO AOS SEGUINTES PROFISSIONAIS: 

 
QUADRO I – FARMACÊUTICOS – INSCRIÇÃO PROVISÓRIA 

 
PROT. 0407/17 – GABRIEL AZEVEDO SALES 
“ 2755/17 – VITOR FERREIRA CID 
“ 0155/18 – CARLA BARBOSA SILVA 
“ 0177/18 – MATEUS ROELES DE CAMPOS 
“ 0197/18 – HENRIQUE DIAS SAMPAIO 
“ 0200/18 – MIRIAM FURTADO DE OLIVEIRA LIMA 
“ 0250/18 – ROGGER STEPHAN RIBEIRO DA SILVA 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

“ 0283/18 – THAINA DE OLIVEIRA ISRAEL 
“ 0285/18 – KARINA OLIVEIRA DE FREITAS 
“ 0286/18 – GEISLLEN CRISTINA DA SILVA PAES 
“ 0313/18 – FRANCYANE NOGUEIRA GONÇALVES 
“ 0325/18 – ISABELLE LEMOS LIESNER 
“ 0327/18 – MARCELI DA CUNHA PARANHOS 
“ 0345/18 – JESSICA CAMPISTA DA ROCHA 
“ 0350/18 – PETRUCIA PEREIRA 
“ 0351/18 – CAROLINA DE ALMEIDA DAROS 
“ 0354/18 – BRUNA FERNANDES VIANA 
“ 0358/18 – VICTOR HUGO NEVES DA FONSECA 
“ 0359/18 – ATILA SOARES DE OLIVEIRA 
“ 0362/18 – BRENO SILVA MORAES MACHADO 
“ 0364/18 – JULYANA VARGAS DONA MORAES 
“ 0376/18 – JULIANA CANO DO COUTO 
“ 0378/18 – AMANDA MENDES DA SILVA 
“ 0382/18 – MARIA CAROLINA FERREIRA VIANNA 
“ 0395/18 – RAQUEL DA COSTA DE ALMEIDA 
“ 0397/18 – PRISCILA DA SILVA DE BRITO 
“ 0398/18 – PATRICIA OLIVEIRA BEZERRA 
“ 0399/18 – MARCOS SOUZA DE OLIVEIRA 
“ 0404/18 – NADIA DE MELO COSTA 
“ 0410/18 – THAIS SILVA CHRISTIANI 
“ 0422/18 – BRUNA RIBEIRO DE FARIA 
“ 0428/18 – PAULA FULCO RIBEIRO 
“ 0430/18 – LIVIA DE AS DE OLIVEIRA 
“ 0435/18 – THAIS SPINDOLA VIEIRA SOUZA 
“ 0439/18 – TALITA DE OLIVEIRA MARQUES PINTO 
“ 0443/18 – STEFANIESEDACA  
  
TOTAL: 38 FARMACÊUTICOS PARA APROVAÇÃO. 
 
ARTIGO 4º - CONCEDER REGISTRO AOS SEGUINTES PROFISSIONAIS: 

 
QUADRO I – FARMACÊUTICOS – INSCRIÇÃO POR TRANSFERÊNCIA  

 
PROT. 0434/18 – ARYANE SOARES DE SOUZA CASTRO 
  
TOTAL: 01 FARMACÊUTICO PARA APROVAÇÃO 
 

QUADRO I – FARMACÊUTICOS – INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA  
 

PROT. 1248/14 -  MANOEL DA SILVA 
  
TOTAL: 01 FARMACÊUTICO PARA APROVAÇÃO 
 
ARTIGO 6º - CONCEDER REGISTRO AOS SEGUINTES PROFISSIONAIS:  

 
QUADRO II - NÃO FARMACÊUTICOS – INSCRIÇÃO DEFINITIVA: 

TÉCNICOS EM PATOLOGIA CLÍNICA: 
 
PROT. 2767/17 – THAIANE BARCELOS DA SILVA 
“ 0341/18 – CYNDI DE QUEIROZ DELMOU MEDEIROS 
“ 0372/18 – VANESSA DA SILVA MARQUES  
 
TOTAL: 03 NÃO-FARMACÊUTICOS PARA APROVAÇÃO. 
 
ARTIGO 7º - CONCEDER REGISTRO AOS SEGUINTES PROFISSIONAIS: 

 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

QUADRO II – NÃO-FARMACÊUTICOS – INSCRIÇÃO PROVISÓRIA: 
TÉCNICOS EM PATOLOGIA CLÍNICA: 

 
PROT. 2288/17 – PATRICIA CARDOSO DE SOUZA DE ARAUJO 
“ 2745/17 – SONIA REGINA MARINHO DOS SANTOS RODRIGUES 
“ 0125/18 – CARMINDALEONCIA DOS REIS 
“ 0221/18 – GLEYCE KELLY SILVA SANTOS 
“ 0227/18 – LUCAS NUNES DOS SANTOS  
  
TOTAL: 05 NÃO-FARMACÊUTICOS PARA APROVAÇÃO. 
 
ARTIGO 8º - CONCEDER REGISTRO AOS SEGUINTES PROFISSIONAIS:  
 

QUADRO V - FIRMAS - INSCRIÇÕES: 
 

PROT. 0662/08 – FARMACIA CAMPINAS LTDA 
“ 1031/16 – SOS MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - ME 
“ 1946/16 – LOPES ARITA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA ME 
“ 1283/17 – HOSP PSIQUI ESPIRITA MAHATMA GANDHI 
“ 0005/18 – FARMADAIS FARMACIA LTDA EPP 
“ 0053/18 – F&F PET VET LTDA ME 
“ 0079/18 – ZAP COM DE PROD HOSPITALARES LTDA – ME 
“ 0080/18 – BIONEFRO COM DE MAT HOSPITALAR LTDA – ME 
“ 0171/18 – DROGARIA JORGE TEIXEIRA EIRELI–EPP 
“ 0173/18 – DAVI CARVALHO DE FREITAS DROG. LTDA– ME 
“ 0245/18 – CRYOPRAXIS CRIOBIOLOGIA LTDA 
  
TOTAL: 11 FIRMAS PARA APROVAÇÃO. 

 
RIO DE JANEIRO, 07 DE MARÇO DE 2018 

 
 

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO 
PRESIDENTE 

http://www.crf-rj.org.br/

